
 

 

 

 

PORTARIA N.º 08, DE 04 DE JUNHO DE 2025.  

 

Compõe a Comissão Julgadora Permanente 

e nomeia o Coordenador de Compras e os 

Pregoeiros que atuarão nos Processos 

Seletivos Padrão da Confederação Brasileira 

do Desporto Escolar (CBDE), em 

conformidade com o Regulamento de 

Compras e Contratações. 

 

 

O Presidente da Confederação Brasileira do Desporto Escolar (CBDE), Antônio Hora Filho, 

no exercício de suas prerrogativas legais e estatutárias, especialmente as previstas no Artigo 

31 do Estatuto Social, que dispõe sobre suas competências; considerando os princípios 

constitucionais da legalidade, impessoalidade, moralidade, eficiência e publicidade; e a 

necessidade de assegurar a condução eficiente dos processos seletivos realizados pela 

entidade, conforme disposto no referido regulamento; resolve: 

 

Art. 1.º Designar os seguintes membros para compor a Comissão Julgadora Permanente de 

Processos Seletivos Padrão da CBDE, incluindo o Coordenador de Compras os Pregoeiros 

e a Equipe de Apoio: 

 

I – Coordenador de Compras: 

• Nome: Hélio de Sousa Medeiros 

CPF: 703.867.731-49 

Cargo: Coordenador de Compras 

 

II – Pregoeiros: 

• Titular: Nathalia Araujo Batista 

CPF: 023.087.291-39 

Cargo: Analista de Compras 

 

• Titular: Cristiane Cruz e Silva 

CPF: 009.936.721-16 

Cargo: Analista de Compras 

 

• Substituto: Hélio de Sousa Medeiros 

CPF: 703.867.731-49 

Cargo: Coordenador de Compras 

 

III – Equipe de Apoio: 

• Integrantes: 

o Davi Batista de Sousa 

CPF: 042.967.251-90 

Cargo: Analista de Compras 

 



 

 

 

 

o Edson da Silva Pereira  

CPF: 858.536.231-68 

Cargo: Assistente de Compras 

 

IV – Comissão Julgadora Permanente: 

• Presidente: Hélio de Sousa Medeiros 

 

• Membros: 

o Flavio Augusto Prado De Lacerda 

CPF: 801.480.185-72 

Cargo: Diretor Administrativo 

 

o Titular: Nathalia Araujo Batista 

CPF: 023.087.291-39 

Cargo: Analista de Compras 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 

 

Brasília/DF, 04 de junho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

Antônio Hora Filho 

Presidente 


		2025-06-04T15:04:19-0300
	ANTONIO HORA FILHO:49843214587




